

# Worlds Choice



## PRODUKTSPEZIFIKATION:

### SCAMPI FRITTI

**Bezeichnung:**

Garnelen

*Lat. Bezeichnung: Litopenaeus vannamei*

**Produktbeschreibung:**

Garnelen im Backteig, vorgebacken

**Artikelnummer:**

12106

**Sortierung/Größe:**

71/90 Stk/kg

**Fanggebiet:**

Entfällt

**Produktionsmethode:**

aus extensiver Aquakultur

**Ursprung:**

Ecuador / Produziert in Spanien

**Zutaten:**

**Garnelen** (45%), **Natriumdisulfit** (E223), Backteig (55%): **Weizenmehl**, Paniermehl (**Weizenmehl**, Wasser, Salz, Hefe), Backtriebmittel (450i, E500ii), Maisstärke, Sonnenblumenöl, Salz, konzentrierter Zitronensaft, Verdickungsmittel (E412), Geschmacksverstärker (E621), **Laktose**, Knoblauchpulver, Zitronensäure (E330) und Farbstoff (Riboflavin E101i)

**Glasur:** entfällt

**Zusatzstoffe:**

Natriumdisulfit (E223), Backtriebmittel (E450i, E500ii), Verdickungsmittel (E412), Geschmacksverstärker (E621), Zitronensäure (E330), Farbstoff (Riboflavin E101i)

**Allergene Stoffe:**

Schalentiere, Gluten, Laktose und Natriumdisulfit. Produkt kann Spuren von Weichtieren, Fisch, Ei und Milcheiweiß enthalten

**Nährwertangaben:**

Brennwert:	724,87 KJ / 173 Kcal
Fett:	5,80 g
gesättigte Fettsäuren:	0,69 g
Kohlenhydrate:	2,0 g
Zucker:	1,2 g
Eiweiß:	8,2 g
Salt:	1,9 g

**Genetisch veränderte Organismen (GVO):**

Die Produkte sind kein GVO, enthalten kein GVO, stammen nicht aus GVO und sind daraus nicht hergestellt

**Mikrobiologische Grenzwerte:**

Gemäß EU Richtlinien

**Verpackung:**

Kartons mit je 8 Beuteln á 1000 g Nettofüllmenge

**Lagerung und Transport:**

-18° C oder kälter

**Restlaufzeit:**

Bei Anlieferung mindestens 6 Monate